
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços NQ 00004/2019. Contrato: 00137/2019. Aditivo:
02. Objeto da licitação: Contratação de empresa para Construção do Portal de
Entrada, a ser implantado no Município de Itapororoca/PB. Condições de
Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de RS 199.300,00
(CENTO E NOVENTA E NOVE Mil E TREZENTOS REAIS). Rubrica orçamentaria:
Recursos Federais Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 000170
4490.51 99 Obras e Instalações 1125 447.011,00 0,99 Transferências de
Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação. CONTRATODE
REPASSENQ 104.1712-53, registro SICONV 846957. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPOROROCA.Contratada: EBS CONSTRUCOESE SERVICOS
EIRElI. Data da Assinatura do Contrato: 11 de Junho de 2019. Data da Assinatura
do Aditivo: 29 de Maio de 2020. Vigência do Aditivo: 02 de Dezembro 2020.
Itapororoca - PB,29 de Maio de 2020.
ElISSANDRAMARIACONCEIÇÃODEBRITO-Prefeita



-------------------------------------------------------------------Reci~doS~~o
• BANco00"'" I001-9 1 00190.0000902941.02100400245.649173682960000019824
Cedente I Código do Cedente I Espécie Quantidade 1Nosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X RS 0001 00029410210000245649
Número do documento I CPF/CNPJ I Vencimento Valor dOcilln~o
4 04.196_645/0001-00 24/06/2020 ~. i!J8~iI
(-) Desconto / Abatimento I (-)Outras deduções 1(+) Mora / Multa I (+) Outros acréscimos (l'F) V:aJ!,lr eobrndp

-
Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua FI'';Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alíssandra Maria Conceição de Brito - Prefeita

.' .Instruções Autenticação mecamca
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publtcaçâo de, no minimo, dois dias úteis
após o pagamento.
A pós vencímento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5877464 enviado em 04/06/2020________________________________________________________________ ~~~~~~~oo~~~

I.BANcoooaawa] 001-9 I 00190.0000902941.02100400245.649173682960000019824
Local de pagamento 'VCÍlCimil,ii!ó "
Pagável cm qualquer Banco até o vencimento , i24tD6f.2020
Cedente Agência/Código cedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X
Data do documento Nll documento I Espécie doe. I ~eite Data processo Nosso número
04/0612020 4 ND 04/0612020 00029410210000245649
Uso do banco .IConvênio Carteira

J~tie
I Quantidade Valor Documento (-) Valor docll!i1omtó -

33804/2941021 17/124 0001 198,24 198,24

Instruções (-) Desconto I Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade.
(-) Outras deduções

(+) Mora I Mullil

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do oficio 5877464 enviado ~J1l 04/0612020

(~) Valor cobrado

Sacado
398688 - Prefeitur-a Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião dc I:Iozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conccição de Brito - Prefeita

J Cód. baixa
Sacador/Avalista

1111II m 111111111 ~IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
Autenticação mecânica - Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

35
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias li; '"
~. c::J O

Comprovante de Recebimento • ;zo. -
i- ~
/ 1808 "

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 04/06/2020 09:31:49
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5877464
Data prevista de publicação: 05/06/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplína a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

12684294 EXTRATO2 AOITIVO.rtf c22bf41dc34a372d 6,00 R$ 198,2441d97e308f10b06e
TOTAL DOOFICIO 600 ~$ 198,24

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5877464 04/06/2020



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1468

ltapororoca - Sexta- feira 05 de Junho de 2020

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCAlPB

EXTRATODEADITIVO
ModalidadeTomada de Preços N° 00004/2019. Contrato: 00137/2019. Aditivo: 02. Objeto da Licitação: Contrataçãode empresa para
Construção doPortal de Entrada, a ser implantado no Municípiode ItapororocalPB. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de
Medição.Valor Global de R$ 199.300,00(CENTOE NOVENTAE NOVE MILE TREZENTOSREAIS). Rubricaorçamentaria:Recursos
Federais Própriose Outros do Municípiode Itapororoca:0001704490.51 99 Obras e Instalações 1125447..011,000,99 Transferências
de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Educação. CONTRATO DE REPASSE N° 104.1712-53, registro SICONV
646957. Contratante: PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPORORÓCA.Contratada: EBS CONSTRUCOESE SERVICOS EIRELI. Data
da Assinatura do Contrato: 11 de Junho de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 29 de Maio de 2020. Vigência do Aditivo: 02 de
Dezembro2020. Itapororoca- PB, 29 de Maiode 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO-Prefeita



João Pessoa -Sexta-feira. 05 de Junho de 2020

Prefeitura Municipal
de Aguiar

AVISO DE RECONHECIMENTO DE RECURSO
PREGÃO PRESENCIAL 1'1'"UOOO6I202U

APreteitw'a Municipal de Aguiar, através de seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna publico para conhe
cimento dos interessados, que RECONHECE O recurso administrativo por parle da empresa POSTO
DIESEL SÃO JOSÉ LTDA, CNPJ sob a n" 35.419.936/0001-36, foi julgado procedente, devendo a
referida empresa ser considerada JlABlLJTADAno referido certame. Demais infounações encontram ..se
a disposição dos .interessados no endereço Rua Irineu Lacerda. s/nQ~Centro - Aguiar .. PB~no horário
das 07:00 às 12:00 horas, coutatos pelo telefone (0"83) 3499-1I80.

Aguiar - PB, 04 de Junho de 2020.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FFNDO MFNICIPAI. DE SAlrDE DE {TAl'OROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA UE PREÇOS 1'1'" 0000212020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n" 0000212020, que objeriva: CONTR1\TAÇÃODE
EMPRESA ESPEClALlZADANAÁREA DE CONSTRUÇÃO CIVILPARAEXECUTARACONCLU-
Ao DA CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DASAÚDE PORTE INTERMEDIÁRIO, CONFOR

l'vfEPROPOSI4. N° 12(199.621100011116.002; HOMOlUGO o correspondente procedimento ficitntório
e ADJUDICO o seu objeto a: GRAMARE CONSTRUCOES E SERvlCOS ElRELI - R.$ 100. L70.]1.

Itapororuca - PB, 04 de Junho de 2020
RONALUO MASCENA DE OLIVEIRA

Geoto,'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DVOOOO7I2020

Nos termos dos elementos constantes da. respectiva Exposição de .Motivos que instrui II pro~o e
observado u parecer da A5sessol;a Juridica,. refcn:nte: a Dispensa de Licitayão ri" DVOO007/2020, que
objeliva: Aquisição de reSmas de papel oficio melhor a.tcndiJucnto e funcionamento de todos os setores
da Adminisb'açiío Municipal, principalmonte a Secretaria de Educação e inclusive, Fundo Municipal de
Saúde; RATIFiCO o correspomlc:t1te.procedimento eADJUDICO o seu objo!o a: EDUARDO DlONIZIO
DA SILVA - R$ 23.940,UO.

Ilapororoca - PR 04 de Junho de 2020
EUSSAJ\11RA MARIA CONCEIÇÃO UE BRITO

p,..rclta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAI'OROROCA

EXTRATO DE mSPENSA DE LICI'L4.Ç,\O
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00007/2020. OBJETO: Aquisi~ão de ros", ... de papel "ficio
melhor atendim_ento e funcjonarne:oto ~detodos os sdores da Admin'istração MunicipaL principalmente
3 Secretaria de Educ3ção e inclusive, Fundo Municipal de Saúde. I'UNDAMENTO LEGAL: AIt 24,
inciso!l, da1.ei Fedo:ral o'XG66193 e suas a1h:raçôos. AUTORIZAÇAo: Secretaria d~Educação. RA-
11FlC.II.ÇÃO: Prefeita, em 04/0612020. EUSSANDR.4.l\IARlA CONCEIÇÃO DE BRITO - Preteita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRUO UE ADITIVO UE VALOR
Modalidade Tomada de Pl'ey'OsN° 00016/20J9. Contralo: oo22412019-CPl. Aditivo: 02. Ohjoto da Li
citação: Contratação de empresa- !;specia.lizada. no ramo de clJl1b1lução ci iJ.pru'ú t:xecutar a retorma da
Quadra da E.E.E. F.M. Cônego Antônio Auguslo Pereira de Sousa Condições de Pagamenlp: Conforme
Planilha de Medição. Valor Global de R.$221.548,19 (duzentos e vinteeum mil quinhentos e quarenta
e oito re.ais e ilezenove centavos) com + (mais) R.$ 72.024,21 (Soteou e Dois Mi~ Vime e Quatro Re
ais e Vinle c Vm Centavos) ptll!sará a sef R$ 293.572,40 (duzentoS e novenlá e Irês mil, quinhentos e
setenta t: doU.reais e quarenta. centavos). Rubrica orçantt71tana: Recursos Federais. Pr~rios e Outros
do Município de ltaparoroc.: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lozer, 27 812 0721 1006
COl1stlAnlplfRet(.)lma de Gin .. ios, Quadra:s e Módulos Esportivos, 1001 Recursos Ordinários, 000055
4490.'51 99 Obra.s c hlstalações; J510 Outr":.Iii Transferências de Çol1vêníos ou Conlratps de, Repasse
da União; 0000574490.51 99 Obras e lnslalaçõ,,"; 1236104032009 FUNDEB - ÜlltrasDespes .. de
M"'1Uteo~ão: IU3 Tr:lMle,.cnoias dn f1JNDEB 40%; 0000823390.3999 Oulros SOI'VÍÇ'"de·Tercou'os -
Pessoa .Iur.idit,;_a:; 1124 OUtras TrJJlSt~rências de "R~cllrsosdo FNDE-; Recursos Proprios: uo I\'funicip.io de
ltaparoro= 05.000 Sec Munic'E<lucação, Cultura, Esp e Lozer; 1026 Obr .. e E.quipagem de Unidades
da Edncação com Recursos de Precatádo do FWldet: Fonte 000 - recursos OrdinárioS; 000170 4490. 5199
Obras e Instalações Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA Contratada: JOSE
DJONISIO DA SILVAFILHO E1REU. Data da Assinatura do Conirato: 03 do Dezembro de 20 19.Data

da Assinatura do Aditivo: 03 de Maio de 2020. Vigência do Aditivo: inalterada.
Itapororoca - PB, 03 do Maio de 2020.
ELISSANUR;\. MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

PI~~tta --~~~~==:;;;;;;;~~~--------------------~
Modalidade Tomada de Preços N" 0000412019. Contrato: 0013712019. Aditivo: 02. Ohjeto da Lici o:
Contratação de empresa para Construção doPortal de Entrada, aser implantado noMunicípio de Itaporord
PB. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição, Valor Gleba! de RSI99.3oo,00(CENTO
NOVÊNTA E NOVE MIL E TREZENTOS·REAIS). Rubrica orçamentaria. Recursos Federais Próprios i!
Outros do Município de ltapororoca: OUO1704490.51 99 Ob11l:5e Instalações 1125 447.U11,00 Q,99Trans
ferências de Convênios ou de Contrates deRepasse vinculados à Educação. CONTRAIO DE REPASSE N'
104.1712-53, registro SICONV 846957. Contratante: PREFEfIURA MUNICIP.·\L DE ITAPOROROCA
Contratada: EBS CONS1RUCOES liSERVICOS ElRELL Data da Assinatura do Contrato, 11 de Junho
de 2019. Data daAssinatura do Aditivo: 29 de Maio de 2020. Vigência do Aditivo: 02 de Dezembro 2020
Itapororoca - PB, 29 de Maio .de 2020.

SANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - 1'."r.l&

PREFEITlJRAMtJNICIPAL DE PILÕEZINiJOS

RXTRATODE COl'lllUTOS
OBJETO: Aquisições de Peças Autcmotives para veiculas automotores e serviços de m50 de obra da
frota municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n· 0001212020. DOTAÇÃO: RECUR
SOS PRÓPRJOS 1 OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 2020. Elemento de despe sa
3.3.90.30.01- Material de Consumo 3.3.90.39.01- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VI
GÊNCL'.: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Pilõezinhos e: CT W 00109/2020 - 25.05.2U - GRAN PEÇAS COMÉRCIO E DlSTRlBUlÇÃQ DE
PEÇAS, RETiFICA E SERVIÇOS LTDA- RS 44.000,UO; CTN° UUllU/2020 - 25.U5.20 - CARl'IEIRO
DO NASCThIENTO COM, DE PEÇAS PARA VEicULOS AUTOMOTORES LTDA - RS 224.250,00.
MÔNICA CRISTINA SANTOS DA SILVA- Prefetta

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CA,IAZEIRAS

RESUITADO FASE IH.BILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N·UOOO412020

OBJETO; IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇAo EM VIAS PÚBUCAS URBANAS NO MUNI
CIPI.O DE CAJAZElRAS,PB. CONTRATO DE REPASSE N' 1059212-5GI2018/MINlSTERIO DO
DESENYOl,VIMENTO REGIONAL, CONv'ÊNIO: 875707/2018. CONCLUÍDA A FASE RECUR
SAL, DECLAROU-SE A MAXICASA COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS unA - ME.
HABlLIT.WA. Comunioa,se qut: • sessão pública par. abertura do envelope Propo,ia de l'r.ço.< será
re.tlizaua no dia 0&'06/2020, às 09:00 horas., no mt:Smo local da priIl'_lelrd .st:ssào,.Mllion.:sintbmuÇôes
poderão ser obtidas juuto a Comissão Permanente de Licitação. Avenida Joca Claodíno, SIN - rancredo
Neves- Centro Adminisu·ativo - Cajazeiras - PB, -no hotârio das Ú8:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
Telelane: (083) 3531-2534. E-mail: cplpreli:ituracajazeira.<@gmaiLcom.

CajazeirllS - PB, 01 d.eJunho de 2020
RENATO FILGUEIR.\ALVES

p,...ldente da CPL

PREFEITURA MtlNICIPAIJDE CAJAZElRAS

RESULTADO FASE HABILITAÇAo
TOl'vIADA DE PREÇOS N· 0000312020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMP.RESAEXEcuçAo DOS SERVIÇOS DE PA\>lMENTAÇÃOEM
PAR~ELEPiPEDOS EMDIVERSAS \HS PÚBUOAS DO.l\lUNlCÍPIO DE CAJAZElRAS, CON
FORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARL~ DE INFRAESTRUTURA, CONTRATO DE REPASSE
N" 84596512017IMCillADES/CAIXA, PROCESSO N' 2541 1039477-15/2017, SICONV N" 845965:
RUA FRANCISCO DÉCIO SARAIVA, ENGENHEIRO FLAVIO MARQUES, RUA FRANCISCA
Th"RNANDES, RUA FRANClMEIRE ROUM DE ALBUQUERQUE, TRAVESSA LUJZ PAULO DA
SILVA, RUAEUAS HERMENEGILDO DA SILVA-PIO X, RUA JOSÉ PETRO QUIRL LICITANTE
HABILITADO: MAXTCASA OOMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. - ME. LICI
TANTES INABlLITADOS: COFEM CONSTRUCOES SERVICOS TECNOLOGIA E LOCACOES
ElREU - ME;;CONSTRffi'ORA PRINCESA DO VALE LIDA - ME; I'ROJEMAQ CONSTRUCOES
E SERVIÇOS LTDA - ME; TEOTONIO CONSTRUCOES COMERCIO INDUS1RlA E SERVICOS
LIDA. Dos atas decorTentcs do procedimento licitAtõrio, caberão recursos nos t.el1l1OS do M. 109, da
Lei Federal nO. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que. em não bavende inte.rposição,dc r-ecw-sos_",a
sessão pública para-a.bcrlwil dos envelopes Prop.osta de Preços s,erárealizada. no dia 16/06/2020~ às 09:30
horas:, no mC!S_motoe.tI da pámt:iril sessão. Maiores int("mnações poderão ser obtidas. junto u Comissãu
Pennancnt< de Licitação, Avenida Joca CJaudino, SIN - Tancredn Neves- Centro Administrativo - Ca
jazeiras - PS, no borârio das 08:00 as 1200 bo,.as dos mas úteis. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail:
cplpretiilturacajazeiras@gmail.com.

CajilZeira:! - PB, UI do Junh.o.de 2020
RENATO FILGUEIR4.ALVES

Pre.'IIdJ:nte ,... CPL



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 108, segunda-feira, 8 de junho de 2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 19/2020

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N' 11/2020

Nos termos do relatérlo final apresentada pelo Pregoeiro Oficiai e observado
parecer da Assessorla Juridica# referente ao Pregão· Presenciai nV 00039/2020, que objetlva:
Contratação de empresa para fornecimento de material odontol~gico para atender as
necessidades dos servlçcs de saúde deste Munidpio. HOMOLOGOo correspondente
procedimento licitatório e convoco os licitantes: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI R$
12.600,00; ORTOSHOP COMERCIO LrDA - RS 220.515,30; RDF - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAUDE lTDA - R$ 21.196,73. Para assinar termo de contrato. Para que
surta os efeitos legais, n05 termos da Lei Federal n~10;520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PS, 5 de Junho de 2020.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 4S/2020

Nos termos do relatório' final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente 3,0 Pregão Presencial ng 00045/2020, que objetiva:
Contratação de empresa' para prestação de serviços médICos plantonista com carga horária
de 24' horas semanais, para 'atendimento nos finais de semana no Hospital Municipal
Ermina Evangelista, neste Munidpio. HOMOLOGO o correspondente procedimento.
licitatôrlo e convoco o licitante: AVLOPES- RS 53.200,00. Para assinar termo de contrato.
Para que surta os efeitos legals, nos termos da lei Federal n. 10.520 de 17/07/2002.

CATOLÉ DO ROCHA - PS, 5 DE JUNHO DE 2020.
LEOMAR BENICIO 'MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 36/2020

Nos termos do relatório final apresentado pele. Pregoeiro Oficial .e observado
parecer da Assessoria Juridlca, referente ao Pregão Presenciai ri9 00036/2020, que objettva:
Contratação de empresa para for_nedmento de urnas funerárias destinadas as famílias
carentes do Munldplo. HOMOLOGO o eorrespcndente .procedimento llcltatórlo e convoco
o IIGltante: E GUEDES DE ARAUJO - ME - RS 27.550,00. Para assinar termo de contrato. Para
que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal n' 10520 de 17/07/2002-

Catolê do Rocha - PS, 5 de Junho de 2020.
LEOMAR BENIClO MAIA

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. DPOool0/2010

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo, e observado o parecer da Assessoria Jurídica. referente à Dispensa de
Licitação nO DPOOO10/2020, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento
emergencial de 20 (yinte) kit's de Teste Rápido para diagnóstico do Covid-19, a ser
realizado nos Proflsslonais de Saúde, que estão na linha de frente no enfrentamelito à
pandemta pelo Covid-19; RAllFICO/AOJUOI(Úo correspondente procedimento e convoco:
DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS'DE PRODUTOS HOSPITALARES E LAS . RS 56.000,00.
Para assinar o termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei
Federal nO 8.666/93, 13.979/2020, e MP n. 961/2020.

Catolé do Rocha - PS, 5 de Junho de 2020.
LEOMAR SENfClO MAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAo ELETIIÔNICO NO 2/2020

A prefeitura Municipal de Conceição - PB. torna públiCO que estar realizando
licitaçâo-sob modalidade Pregão Eletrônico_, do tipo menor preço, para: aquísiçào de Pneus.
Câmaras, Coletes e Bater.ias, destinados dos veículos e máquinas pesadas de propriedade
desta prefeitura, sejam locados, contratados, vincul.ados ou a disposição da ativldade
publica do município', de Conceiç~() - PS. Data e horário do recebimento da~ propostas: até
às 09:15 horas do dia 19/06/2020. Data e horário do inicio da disputa: 09:30 horas do dia
19/06/2020, Recursos: previstos no orçamento vigente. fundamento legal: lei N2
10.520/02, Decreto N' 10.024}2019, Decreto Municipal de N" 014/2020, Lei NO8.666/1993
e subsldíârlas~ LOCAL:Portal de Compras Públicas - www.portaldecomprasPl:Iblicas-.com.br.
Modo de Disputa: Aberto. o.utr05 esclarecimentos poderão, ser _fiJrnecido~ na sede
ternporária da Prefeitura Municipal, 'das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de Ucitação, na
Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB,
CEP: 58970-000. .

Conceição - PB, 5 de junho de 2020.
K~SSYAMEDEIROS LACERDA fIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO

TOMADA DE PREçoS N. 11/1020

A Prefeitura de Córemas/PB, vem através de seu Presidente da -CPL.toma'r
públiCo para conhecimento dos interessados que a pessoa jurídica: Siga Construtora Eireli.
CNPJ: 14.666.009/0001-40, protocolou no dia 05/06/202[1, um recu~ administrativo
contra o julgamento da proposta de preços classifíqtda da licitante TCPAV TecnoJogia em
Construções e Pavimentação 'Eireli, CNPJ N. 12,924.624/0001-84, referente a Tomada de
Preços N' 011/2020 (Inciso 3., Art. 109 da Lei 8.666/93). Os interessados poderão
compêi'recer na sala da CPl, das 08h:OOi'nn (oito tioras,) às 12h:OOmn (doze horas)

Coremas, 5 de junhO de 2020.
GILDEMARCOS DIOGENES GURGEl

AVISO

APRESENTAÇÃO DE. DEFESA DA TOMADA DE PREÇOSNO 011/2020
A Prefeitura' de Ccremas/P8, vem através de seu Presidente da CPl, to;nar

publico para conhecimento dos Interessados e notificar a pessoa' jurídica: TCPAVTecnologia
em Construções e Pavimentação Errell, CNf'l N' 12.924.624/0001-84, para querendo
apreserttar defesa no prazo de atê OS (Cinco'] dias uteis (Contados a partir do 12 dia util
após a publicqção desta notfficaçã.ol, d_o recurso administrativo protocolado no dia
05/06/2020, pela pessoa lurídlca: Siga Construtora Eireli, CNPJ: 14.666.009/0001-40,
referente a dass-ificação de sua proposta de preços referente a Tomada ,de Preços N2
011/2020, (Inciso 3", Art. 109 da Lei 8.666/93). Os Interessados poderão (omp.reter na
sala .da CPl, das OSh:OOmn (oito horas) às 12h:OOmn (doze horas).

Coremas, 5 de junho de 2020.
GllDEMARCOS DIOGENES GURGEl

Presidente da CPL

EMI!'dotltrnf'onto pod~ ser vr.tlfltado no !":udMllço ~1l':IT(lnk<l
hnlX//wwW.i...goll.br/iutenlidd.de-.httnl. poeJgc:óóigo,OS30lG200W80019.

A Prefeitura de Coremas/PS. vem através de seu Presidente da CPl, tornar
público para conhecimento dos Interessados que foi protocolado no dia 04/06/2020,
TCPAV Tecnologia em. Construções e Pavimentação Eireli, CNPJ NQ 11.924.624/0001-84, um
pedido de desistencia de sua proposta, referente a Tomada de Preços N!II!011/2020. Os
interessados poderão comparecer na sala da CPl, das 08h:OOmn (erto horas) às 12h:OOmn
(doze heras},

Coremas, 5- de junho de 2020.
GllOEMARCOS DIOGENES GURGEL.

Presidente da C~l

PREFEITURA MUNICipAL DE CURRAL DE CIMA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIALNº 10.2020
OBJETO: Aqu!siçao e Instalação de Equipamentos Esportivos (conforme contratode repasse
de n9 1057640-11/2018 (873831) de acordo com a Proposta de n9 033089/2018) para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Curral de Cima ~ Pê. FUNDAMENTO
LEG.AL:Pregão Presencial n2 010/2020. DOTAÇÃO: Recursos do Contrato de repasse de n'
1057640-11/2018 (873831) de acordo com a Proposta de ri. 033OS9/2018t 11.00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E .lAZER - 27.812.0011.2031 MANUTENÇAO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DEESPORTES E LA2ER - 3.3,90.32.00 MATERIAL, BEM OU
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de
1020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Curral de Cima e: CT N. 065/2020
- 02.06.20 - EVERTON BARBOSA FALCAO'08749782460 - CNPJ: 34.132.697/0001-76'- VALOR
CONTRATAO.D: RS 41.036.50 (quarenta e um mil trinta e' seis, reais e cinquenta
centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 10.2020

OBJETO: Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro OfiCiai, e
observado Parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n9·010/2020, que
objetiva: Aquisição e Instalação de Equipamentos Esportivos [conforme Contrate de
repasse de n2 10S7~-11/2018 (873831) de acordo com a proposta de n. ·033089/2018)
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Curral de Cima - PB; HOMOlOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: EVERTQNBARBOSAfAlCAO
08749782460 - CNPJ: 34.132.697/0001-76 - VALOR: RS 41.036,50 (quarenta e um mil trinta
e seis reais- e cinqu-enta centavos).

Curral de ama - PS, 2 de Junho de 2020.
ANTÓNIO RIBEIRO SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES
AVISO OE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREços N' 5/2020

Objetlvo: Contratação de 'Empresa de Engenharia para Implantação. de
Pavimentação no munic(pia de Fagu~des - PS. ABERTURA: 25 de junho de 2020, às
08hOOmin. (horário local). lOCAL: Câmara Municipal de Fagundes - PS, Rua Monsenhor
Sales, 51 - Centra - Fagund~s/PB. INfORMAÇÕES: Os interessados poderão obter
infonnações na sala da ÇPL, na Prefeitura Munídpal de Fagundes, situa-da à Rua 'Quebra
Q~ilos, S/N, Centro - Fagunde,s- PS, nos dias úteis, no horário de 8hQOas 12hOO.E-mail:
Iicitacaofagundes@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br

Fagundes - PS, 5 de junho de 2020.
SAMANTHA ANDRADE MAIA CAVALCANTE

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 5/2020

Torna públiCO que farâ realizar atraves da Comissão Per.manente de li,citação,
sediada na Rua Pedro Lopes Brasileiro, SN. - Centro - Igaracy - PS, às 08:30 horas do dia 08
de Junho de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços. do tipa menor preço. para; 2i
Etapa da Construção de .Campo de Futebol para o desenvolvimento do, esporte
educadonai, recreativo no Município de I,garaqo-PB, atelidendo ao Contrato de Repasse
OGU MC N' 895634/2019~Operação. nO 1067015-80. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamenta tegal: Lei Federal n9 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: no horário da-s 08;00 as 12;00 horas ,dos dias úteis, no endereço supraCitado,
Edital: http://www.igaracy.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Igaracy - PB, 20 de mala de 2020
MARIA SUELI LOPES DE SOU2A

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
AVISO DE SUSPENSÃO

A Pre'feltura Municipal de Ita'baiana- PS, torna público, que os processos
UdtatOrlas na modalidade - Tomada de Preço N' 00005/2020, 00006/2020,00007/2020 e
00008/2020 est.ão suspensas ,om base no Decreto Estadual N. 40.289 de 30/05/2020, haja
vis:,t_oque o mes,mo prOibi a circulação de pessoas em ~iver50s municlpios do ~5tado.
incluindo a sua Capital. Entendemos que o mesmo tornara restrito a participação de
empresas 'Interessadas nos processos em referência, Esclarecimentos poderão s-er feitos em
dias uteis, no horário das OShOOm as 12hOOm, pelos telefones (83) 988SG-5023 ou {831
99992-8506 ou pelo email: licitacaojtabaiana@gmail.com.

Ilabalana 05 de Junho de 2020.
RODRIGO MARTINS CAM80lM DA CÂMARA

Preside-nte da Comissão

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade Tomada de Preços N' 00004/2019. Contrato: 00137/2019. Aditivo: O
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para Construção do Portal de' Entrada,
S'er implantado no Municfp_iode Itapororoca/P8. Condições d'e Pagamento: Conforme
Planilha de Medição. Valor Global de R$ 199.300,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE Mil
E TREZENTOS REAIS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federa.!s Próprios e OUlms do
Munidpio'de Itaporomca: 000170 4490.51 99 Obr.s e Instalações 1125 447.011,00 0,99
Transferências de Convênios ou de Contratos' de Repasse vinculados à Educação.
CONTRATO DE REPASSE Ng 104.1712-53, registra SICONV 846957. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: EBS CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRElI. Data da Assinatura do Centrato: 11 de Junho de 2019. Data da Assinatura do

2020. Vlgencla do Mitivo: 02 de Dezembro 2020.


